



Ақмешіт

21 қазан
сенбі

№83 (1990)

2023 жыл

апталығы

Газет
1994 жылдың 15 сәуірінен
бастап шығады

Қалалық қоғамдық-саяси әлеуметтік-
ақпараттық тарихи-танымдық газет •
E-mail: akmeshit.kz@mail.ru

ҚЫЗЫЛОРДА- ЖЕЗҚАЗҒАН: ел назары ауған жол

Көптен бері түйіні шешілмей келген «Қызылорда-Жезқазған» автожолын жөндеу жұмысы да басталып кетті. Аймақ басшысы Нұрлыбек Нәлібаев автожолды қайта жаңғырту жұмысын өзі барып көрді. Сонымен қатар мердігер мекеме басшылары мен құқық қорғау органдарының басшыларына жиналыс өткізіп, мәселелерді талқылады. Жиналыс барысында «Қазавтожол» ҰК АҚ Қызылорда облыстық филиалының басшысы Ерұлан Жүнісов атқарылып жатқан жұмыстарды баяндады.



2 БЕТТЕ

АЛТЫН ДӘН-2023

ДАЛА ЕҢБЕККЕРЛЕРІНЕ ҚҰРМЕТ

Кеше дала еңбеккерлерінің «Алтын дән-2023» дәстүрлі мерекесі ұйымдастырылып, егін жинау науқаны қорытындыланды. Салтанатты шараға облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев қатысты. Қамбаны күрішке толтырған шаруалардың адал еңбегін жоғары бағалап, дикандарды мерейлі мерекемен құттықтады.

– Алты алашка ана болған Сыр өңірінің облыс болып құрылғанына биыл 85 жыл. Сыр жұртшылығы бұл мерейтойға үлкен табыспен жетті. Жақында облысқа іссапармен келген Мемлекет басшысы аймақтың дамуына жоғары баға берді. Қасым-Жомарт Кемелұлы Нағи Лиясов ауылында өткен еңбек адамдарымен кездесуде: «Шын мәнінде, еңбек адамдары – халқымыз үшін ең қажет азаматтар. Ең алдымен, біз еңбек адамдарына құрмет көрсетуіміз керек. Сіздер ақ күршіттің атасы – Ыбырай Жақаевтың жолын жалғап жүрсіздер. Сондықтан мен сіздерді қолдаймын», – деп қошемет білдірді. Президент Сыр өңірінің брендін – күріш өндірісін көру үшін «Алтын орда» зауытында болды. Ауыл шаруашылығы тауар өндірушілерінің өнімдерімен танысып, дикандар мен шаруалардың еңбегіне табыс тіледі. Бұл – барша еңбек адамдарына берілген оң баға, көрсетілген құрмет, – деп аймақ басшысы.

Шара барысында облыс әкімі Премьер-министр Әліхан Смайыловтың Сыр дикандарына жолдаған арнайы құттықтау хатын оқып берді. Аймақтағы ауыл шаруашылығы өнімдерінің өндірісі соңғы 9 айдағы көрсеткіш бойынша 157 миллиард теңгеге жеткен. Соңғы 3 жылдың ішінде ауыл шаруашылығының негізгі қорына 32 млрд 700 млн теңге инвестиция салынған. Бұдан бөлек жалпы құны 7,9 млрд теңгені құрайтын 11 инвестициялық жобаны іске асыру жоспарлануда. Жыл ішінде салаға 14 млрд теңге қаржылай қолдау көрсетілген. Оның 4 млрд 700 млн теңгесі



егін шаруашылығын субсидиялауға бағытталған.

Жасыратыны жоқ, биыл су тапшылығы орын алып, шаруашылыққа қолайсыздық тудырғаны бар. Осындай кедергілерге қарамастан егістік көлемі өткен жылмен салыстырғанда 4 мың 800 гектарға ұлғайтылып, 193 мың 400 гектар жерге егін егілген. Оның ішінде күріштік алқап 89 мың 100 гектарды құрады. Соның әр гектарынан 56,5 центнер өнім алынды. Қамбаға 503 мың тонна астық құйылды. Мұның барлығы – Сыр дикандарының маңдай терінің, аянбай еңбек етуінің жемісі.

«Алтын дән-2023» дәстүрлі мерекесінде ең басты құрметі еңбек адамдарына көрсетілді. Күрішшілер, сушылар, комбайншылар, механизаторлар, дикандар, малышар сахна төріне шығып, марапатқа ие болды. Олар ҚР Премьер-министрінің алғыс хатымен, ҚР Ауыл шаруашылығы министрлігінің «Еңбек ардагері» медалімен, «Ауыл шаруашылығы саласының үздігі» төсбелгісімен, Құрмет грамотасымен марапатталды. Сондай-ақ жыл қорытындысымен топ жарған озаттар түрлі номинация иеленді. Төрт түлік өсімін қамтамасыз еткені және өнім өндіруде жоғары жетістіктерге жеткені

үшін Арал ауданы марапатталса, «Егін шаруашылығы» номинациясында Шиелі ауданы жеңімпаз атанды. Сонымен қатар ауыл шаруашылығы өнімдерін өңдеу саласы бойынша жоғары көрсеткіштерге Сырдария ауданы қол жеткізді. Ал «Агроөнеркәсіп кешенін дамытуда ең жоғарғы көрсеткіштерге қол жеткізген үздік аудан» номинациясы бойынша Жанакорған ауданы марапатталды. Шара соңында жергілікті өнерпаздар дала еңбеккерлерінің құрметіне әсем ән шырқап, мерекелік көңіл-күй сыйлады.

А.СЕЙІЛ

КНИКТИ ШЫНЫММЕН АТАМЫЗ БА?

Ең сұлу, киелі жануар қандай десеніз, эрине, киік алдымен ойға оралады. Даланың еркесі, сәні, тамылжыған табиғаттың көркіне көрік қосар сұлуы, мөлт-мөлт еткен көздерімен еріксіз әрбір жанды баурап алады. Қазақ оны киелі деп санайды.

Табиғаттың сыйы – сұлу бөкенге Сәкен Сейфуллин өлең арнады, жерлесіміз Әлмырза Ноғайбаев әнмен әрледі. «Жезкиік, біздің жаққа қалай келдің?» деп Кәкімбек Салықов жырлады. Жазық даланың осындай көркем келбетін, тамаша көрінісін бүгінде қанға бояп, дәрменсіз киікті қырып жүрген қаныпезерлер де жоқ емес. Бұрын да болған, қазір де жалғасып келеді. Осындай да Мұқағали Мақатаев амалсыздан тілесі жануарға:

–Киіктер, мұнда жүрмеңдер,
Бас бұғып отыр сұр мерген.
Боласың ғайып, байғұстар,
Қоштасып сайран күндермен.

Тасада отыр сұр мерген,
Кетіндер аулақ бұл жерден, – деп өлең жолымен ескерткен еді. Аталған үш өлеңде де тақырып біреу – байғұс киіктің амандығы, Алланың жануардан артық етіп сана берген адамдарының қатыгездігі.

Быттыр киіктердің санын реттеу мәселесі көтерілген. Биыл да тағы көтерілді, айтылып та жатыр. Өткен жылы экс-министр Серікқали Брекешовтің 80 мың киікті жою керек деген бастамасы жұртшылықтың наразылығын туғызып, қоғамда қызу талқыға түскен. Ол аздай,

салаға жауапты шенділер Мемлекет басшысынан қатаң сөгіс естіп, ескерту алғаны есімізде. Президент сондағы сөзінде бұл мәселені кәсіби мамандармен ақылдасып, басқалай шешу қажет екенін тапсырған еді. Одан кейін бұл мәселеге нүкте қойылғандай болды. Алайда тағы да айналып кеп киіктерді ату жайлы айтылып, нақты қолға алынды.

Біле білсек, Қазақстанда тас дәуірінен бері тіршілік ететін жануар – ақбөкен. Басына сан мәрте зобалан туса да, жылдар бойы жойылмай, күдіреттің күшімен көп болмаса да, кейде қуаң даладан қылаң беріп, жүйткіп өтеді.

Соңғы санақ бойынша еліміздегі ақбөкен саны 2 миллионға жетіп жығылған. Әсіресе батыс аймақтардағы шаруалардың егістігін отап, берекесін алғаннан кейін Президент жауапты ведомстваға тиісті шешім шығаруды тапсырған-ды. Одан бері салаға жауапты министр бірнеше рет ауысып үлгерді. Экология министрлігі шетелден ғалымдар алдырып, талқылаймыз дегенше, биыл облыс шаруаларына киіктен келген залал 8 миллиард теңгеге жуықтаған көрінеді.

4 БЕТТЕ



СҰХБАТ

Ақмарал Әлназарова, ҚР Парламенті Сенатының депутаты:

Қабылданған заң халықтың көкейіндегі мәселені шешуге ықпал етсе, мақсатымыз орындалғаны

Ел сенімін арқалаған депутаттардың жұмысына баға беретін халық. Сайлауға дейін берілген уәденің орындалуы, елдегі көкейтесті мәселелерге үн қосу, елге етене жақын болу – қай деңгейдегі депутаттың болсын, негізгі міндеті. Елге жақын депутаттың бірі – сенатор Ақмарал Шәріпбайқызы Әлназарова. Оның әрдайым елмен кездесіп немесе БАҚ, әлеуметтік желі арқылы халықпен байланысын үзбейтінін байқап та жүрміз. Елдік мәселелерге сергек депутатпен сұхбаттасудың сәті түсті...

2 БЕТТЕ

ҚҰРЫЛЫС ҚАРҚЫНЫ ҚАЛАЙ?

Апта басында облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев қаладағы бірнеше құрылыс алаңын аралады.

Алдымен аймақ басшысы «Өнер орталығының» құрылыс нысанына барды. Құны 3,7 млрд теңгені құрайтын орталықтың іргетасы өткен жылдың тамыз айында Бейбарыс Сұлтан көшесінің

бойында қаланған еді. Сыйымдылығы 1000 орындықты құрайды. Онда өнер иелері мен шығармашылық ұжымдардың ұлттық, академиялық, симфониялық және эстрадалық бағыттағы концерттері өтеді

деп жоспарлануда. Одан бөлек, түрлі форматтағы қоғамдық және мәдени-көпшілік іс-шаралар да ұйымдастырылады. Бұл нысан желтоқсан айында ел игілігінің қолданысына берілімек.

3 БЕТТЕ



